
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão  Nº. 43 /2025  
Processo Administrativo n° 108 /2025  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO , MONTAGEM , MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM 
DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO RODEIO SHOW DE FAXINAL , NOS DIAS 15,16 E 17 DE AGOSTO 
DE 2025 , conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 07 de agosto de 2025  
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 07 de agosto de 2025 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de julho de 2025 . 
 

 

 

ELISANGELA PINHEIRO DOS SANTOS 
PREGOEIRA 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 23 DE JULHO, DE 2025 EDIÇÃO 1.803/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.07.2025
17:14:56 -03

                               1 / 3



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV 
do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 109/2025 
b) Licitação Nrº             :            23/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Homologação   : 23/07/2025 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA JOÃO VITOR E GABRIEL , 

PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO EVENTO “ RODEIO SHOW”, A 
REALIZAR - SE EM 16 AGOSTO DE 2025 , CONFORME 
PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO 

  
 

FORNECEDOR: G A GONÇALVEVES SILVA SHOWS E EVENTOS - CNPJ: 34.118.003/0001-46 
Valor Total do Fornecedor: 40.000,00 (quarenta mil reais). 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

1 Contratação de apresentação artística da dupla João Vitor e Gabriel, por meio de seu 
representante exclusivo G. A. Gonçalves Silva Shows e Eventos Ltda ME, para realização 

de show musical no dia 16 de agosto de 2025, durante as festividades promovidas pela 
Prefeitura Municipal de Faxinal/PR. O valor inclui apresentação musical, transporte, 

alimentação e hospedagem da equipe, conforme proposta comercial anexa, com 
exclusividade do artista e atendimento integral aos requisitos técnicos definidos. 

SERV 1 R$ 
40.000,00 

R$ 
40.000,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
Faxinal, 23 de julho de 2025. 

 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/2025 

 
 
 

Objeto:  
 
 
 
 
Fornecedor: G A GONÇALVEVES SILVA SHOWS E EVENTOS 
CNPJ: 34.118.003/0001-46 
 

 

• O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

•  
RATIFICO nos termos do artigo o 74 inciso II, da lei 14.133 / 2021 a Inexigibilidade Nº 23/2025, em conformidade com o processo 
administrativo nº 109/25. 
 

 
Faxinal, 23 de julho de 2025. 

 
 
 

 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2025 

CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA JOÃO VITOR E GABRIEL , PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO 
EVENTO “ RODEIO SHOW”, A REALIZAR - SE EM 16 AGOSTO DE 2025 , CONFORME PROGRAMAÇÃO 
CULTURAL DO MUNICÍPIO 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.07.2025
17:14:56 -03

                               2 / 3



 
3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 23/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: G A GONÇALVEVES SILVA SHOWS E EVENTOS 
CNPJNº:  34.118.003/0001-46 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA JOÃO VITOR E GABRIEL , PARA APRESENTAÇÃO 
ARTÍSTICA NO EVENTO “ RODEIO SHOW”, A REALIZAR - SE EM 16 AGOSTO DE 2025 , CONFORME PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO 
MUNICÍPIO 
Valor Máximo Estimado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

DATA DE ASSINATURA:  23 de julho de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 90 dias ( três meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr,  23 de julho de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

PORTARIA N.º 333/2025 
 
 
 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
          Conceder ao servidor JOSINEI SANTOS RIBEIRO, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Motorista, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 2014/2015, sendo 10 dias de abono pecuniário e 20 dias do dia 

28/07/2025 à 16/08/2025. 

 

 

 

 

          Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 22 de Julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
                                   
 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.07.2025
17:14:56 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-07-23T17:14:55-0300




